MUNICIPIO DE ROLANTE - RS - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Semestre de 2020

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

59.151.090,42
58.567.090,42
58.567.090,42

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

29.230.502,60
31.626.228,83
30.044.917,39
28.463.605,95

49,91
54,00
51,30
48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 2.498.982,44 4,27
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 70.280.508,50 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 13.013.239,89 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE ARCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagbes de Crédito Externas e Internas 9.464.174,47 16,00
Operacgdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Opera¢des de Crédito por Antecipacéo da Receita 4.140.576,33 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR

EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO

CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS

EXERCICIO A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 0,00 0,00
FONTE:

Rolante, 15/07/2020

REGIS LUIZ ZIMMER
Prefeito

EDUARDO E. HUFF
Contabilista

LISANGELA P. M. HAAG
Pres. Controle Interno






